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„Fryderyk Chopin – w hołdzie narodowi i sztuce”

Przed pełną entuzjazmu publicznością,
zaprezentowali się: Dawid Zarzycki, z klasy fortepianu Prof. Marty Czerewko oraz Igor
Kret z klasy fortepianu Prof. Bożeny Dobrowolskiej. Pianiści, choć stojący dopiero u
progu zawodowej kariery, na swoim koncie posiadają już liczne laury oraz nagrody,
otrzymane na prestiżowych, międzynarodowych konkursach. Dawid Zarzycki jest m.in.
laureatem II miejsca w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w Szczecinie (2009)
oraz I miejsca w konkursie Palma Da Majorka (2009). Igor Kret może natomiast
poszczycić się zdobyciem I miejsca i nagrody za najlepsze wykonanie utworu Jana
Sebastiana Bacha w Konkursie w Görlitz (2009) oraz otrzymaniem I miejsca i nagrody
dla najlepszego uczestnika z Polski, w Konkursie w Sochaczewie (2009). Obaj pianiści są
stypendystami Agrafki Muzycznej oraz Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci.

Doskonałym dopełnieniem chopinowskiego
recitalu okazała się poezja Cypriana Kamila Norwida, tak wysoko ceniona przez
kompozytora. To o Norwidzie przecież Chopin mówił, że „znalazł się ktoś, kto jego sztukę
czuje i rozumie...”, zaś pełna wrażliwości interpretacja Krzysztofa Jędryska – aktora
Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie - okazała się doskonałym tego
potwierdzeniem.
Koncertowi towarzyszyła barwna, po konkursowa wystawa prac plastycznych,
nagrodzonych w konkursie „Fryderyk Chopin – w hołdzie narodowi i sztuce”.
W dniach 5 i 6 października 2010 laureaci Grand Prix oraz pierwszego, drugiego
i trzeciego miejsca wszystkich kategorii konkursowych, odbywających się w ramach
projektu "Fryderyk Chopin - w hołdzie narodowi i sztuce", brali udział w wycieczce
"Śladami Chopina".



W pierwszym dniu uczniowie szkół
ogólnokształcących powiatu wielickiego z Gdowa, Janowic, Marszowic, Niegowici,
Niepołomic, Pierzchowa, Śledziejowic, Wiatowic, Wieliczki, Węgrzc Wielkich i
Zabierzowa Bocheńskiego oraz szkół muzycznych I stopnia w Bielsku-Białej, Bochni,
Gdowie, Krakowie, Myślenicach, Niepołomicach, Ostrowcu Świętokrzyskim, Tarnowie,
Wadowicach i Wieliczce, zobaczyli w Warszawie miejsca, w których mieszkał, uczył się i
koncertował młody Fryderyk. Uczestnicy byli zachwyceni Muzeum Fryderyka Chopina,
mieszczącym się w Pałacu Ostrogskich. Na trasie zwiedzania nie mogło zabraknąć
Kościoła Św. Krzyża, gdzie znajduje się serce naszego wielkiego
Rodaka. Niezapomnianych wrażeń dostarczyło wysłuchanie prezentacji kilku
uczestników XVI Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego, którego I etap odbywa
się aktualnie w Filharmonii Narodowej.

W drugim dniu laureaci podziwiali
przepiękne krajobrazy Mazowsza, które były inspiracją dla kompozytora. Odwiedzili
miejsce chrztu Chopina - Kościół w Brochowie, a także miejsce jego urodzenia w
Żelazowej Woli. Tam też słuchali utworów kompozytora rozkoszując się wyjątkową
atmosferą tego miejsca. 
Dodatkową atrakcję stanowiła niepowtarzalna lekcja historii Polski w Niepokalanowie -
Panorama Tysiąclecia. Wśród przedstawianych postaci pojawił się Fryderyk Chopin ze
swoją muzyką, a także Św. Kinga, której według legendy Wieliczka zawdzięcza Kopalnię
Soli. 
Oprócz strawy duchowej, organizatorzy zadbali również o "coś dla ciała". Był więc
"mazurek Chopina" w kawiarni w Sochaczewie, pizza na Placu Zamkowym w Warszawie
oraz wykwintny obiad w restauracji Polka Magdy Gessler w Żelazowej Woli.
Chociaż uczestnikami tej wyjątkowej podróży byli uczniowie wielu szkół, to atmosfera
była niezwykła. Integracji z pewnością pomogło wspólne śpiewanie pieśni Chopina
podczas podróży. Wycieczka "Śladami Chopina" to nagroda szczególna, nie tylko
stanowiąca podsumowanie projektu, który rozpoczął się koncertem w wielickiej Kopalni



Soli w przededniu urodzin naszego wybitnego Rodaka, ale także jednocząca dzieci i
młodzież różnych szkół i środowisk, pozwalająca pełniej przeżyć i zrozumieć kawałek
polskiej historii.  
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